

Dalam Rangka Menghadiri Sosialisasi /Bimbingan Teknis Penyampaian dan Validasi LPJ Bendahara Penerimaan dan LPJ Bendahara BLU Melalui Aplikasi sakti di Aula KPPN Makassar I

Tahun 2024

## LAPORAN PERJALANAN DINAS NOMOR TU.04/48/PKTN.4.4/ST/05/2024

Kepada : Kuasa Pengguna Anggaran

1. Ridwan Hasan Dari

Hal : Dalam Rangka Menghadiri Sosisalisasi/Bimbingan Teknis Penyampaian

dan Validasi LPJ Bendahara Penerimaan dan LPJ Bendahara BLU

melalui Aplikasi Sakti di Aula KPPN Makassar I

Lampiran : Dokumentasi Kegiatan dan Surat Tugas

Tanggal : 02 Mei 2024

Menimbang : bahwa perlunya melakukan pemahaman diantara satuan kerja terkait

dengan penyusunan Rencana Penarikan Dana dan Pengisian Target

dan Realisasi Kinerja sehingga tercapai penilaian IKPA yng baik.

Dasar Peraturan Menteri Keuangan Nomor 195/PMK.05/2018 tentang Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran

Kementerian Negara/ Lembaga;

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 62 Tahun 2023 tentang Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, serta Akuntansi

dan Pelaporan Keuangan;

3. Surat Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Tipe A1 1 Nomor UND-4/KPN.2501/2024 Perihal FGD Makassar Pendampingan Penyusunan RPD Halaman III DIPA, Pengisian

Target dan Realisasi Kinerja:

4. Surat Tugas Nomor TU.04/48/PKTN.4.4/ST/04/2024 tanggal 18

April 2024.

Isi Laporan : 1. Kegiatan ini dihadiri oleh satuan kerja di KPPN Makassar I.

Beberapa poin penting terkait dengan kegiatan ini yaitu:

Berdasarkan PMK Nomor 162/PMK.05/2013 sebagaimana telah diubah dengan PMK Nomor 230/PMK.05/2016 serta PMK Nomor 116/PMK.05/2018, Bendahara wajib menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban (LPJ) Bendahara kepada KPPN paling

lambat tanggal 10 bulan

Dalam rangka simplifikasi proses bisnis, penyampaian dan validasi LPJ Bendahara perlu dilakukan migrasi dari sebelumnya menggunakan Aplikasi SPRINT menjadi menggunakan Aplikasi

SAKTI

Untuk LPJ Bendahara periode bulan April 2024 ditetapkan pelaksanaan roll out penyampaian dan validasi LPJ Bendahara Penerimaan dan LPJ Bendahara BLU melalui Aplikasi SAKTI bagi seluruh Satker Kementerian/Lembaga.

Kesimpulan

 Setiap satuan kerja di KPPN Makassar I Bendahara wajib menyampaikan Laporan Pertanggungjawaban (LPJ) Bendahara Penerimaan dan Bendahara BLU melalui Aplikasi Sakti kepada KPPN paling lambat tanggal 10 bulan .

Demikian laporan perjalanan dinas ini dibuat sebagai bahan pertanggungjawaban perjalanan dinas.

Gowa, 03 Mei 2024 Yang Melakukan Perjalanan Dinas,

1. Ridwan Hasan

# **DOKUMENTASI KEGIATAN**



# KEMENTERIAN PERDAGANGAN

#### KEMENTERIAN PERDAGANGAN

#### DIREKTORAT JENDERAL PERLINDUNGAN KONSUMEN DAN TERTIB NIAGA DIREKTORAT METROLOGI

#### BALAI STANDARDISASI METROLOGI LEGAL REGIONAL IV

Jalan. Tumanurung Raya, Sungguminasa, Kab. Gowa Tel. 0411-887077 Fax. 0411-880325 www.kemendag.go.id

### SURAT TUGAS NOMOR TU.04/0048/PKTN.4.4/ST/04/ 2024

- Menimbang: a. Bahwa pelaksanaan tugas dan fungsi Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional IV mencakup kegiatan di dalam dan di luar kantor;
  - b. Bahwa untuk keperluan di luar kantor perlu diterbitkan Surat Tugas.

Dasar

- : 1. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 55 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Kementerian Perdagangan;
  - 2. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran No. SP DIPA-090.09.2.447770/2024 BSML Regional IV tanggal 24 November 2023;
  - Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara Tipe A1 Makassar1 nomor UND-5/KPN.2501/2024 perihal Undangan Sosialisasi/Bimbingan Teknis Penyampaian dan Validasi LPJ Bendahara Penerimaan dan LPJ Bendahara BLU melalui Aplikasi SAKTI

### Memberi Tugas

Kepada

: 1 Ridwan Hasan Nip. Pangkat/Gol Pranata Keuangan APBN Mahir 198404112010011012 Penata Muda (III/a)

Untuk

- : 1. Dalam rangka menghadiri Sosialisasi/Bimbingan Teknis Penyampaian dan Validasi LPJ Bendahara Penerimaan dan LPJ Bendahara BLU melalui Aplikasi SAKTI di Aula KPPN Makassar I selama 1 (satu) hari dari tanggal 02 Mei 2024 sampai tanggal 02 Mei 2024
  - 2. Biaya Perjalanan Dinas yang berkaitan dengan pelaksanaan tugas ini dibebankan pada DIPA Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional IV T.A 2024 Kode Akun/Beban Biaya: 090.09.WA.3977.EBA.962.052.A.524113

Dalam melaksanakan tugas seluruh Pejabat dan Pegawai "**DILARANG MENERIMA GRATIFIKASI DALAM BENTUK APAPUN**". Setelah pelaksanaan tugas tersebut selesai agar menyampaikan laporan kepada Kepala BSML Regional IV.

Demikian untuk dilaksanakan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Gowa, 30 April 2024 Kepala

Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional IV,

Oki Sri Swastini